



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
COMUNE DI TRENTO



Opere di urbanizzazione primaria collegate al Piano Attuativo dell'area produttiva sita nel
Comune di Trento in loc. Spini di Gardolo, via Monaco e via Beccaria in C.C. Gardolo

02	Aggiornamento al Prezziario PAT 2024, aggiornamento delle quantità delle voci interessate da modifiche	feb 2024	Ottaviani
01	Aggiornato elenco voci	nov 2023	Ottaviani
00	EMISSIONE	DATA	REDATTO

SOGGETTO LOTTIZZANTE		PROGETTISTA DELL'OPERA		RILIEVI TOPOGRAFICI		GEOLOGO			
REDAZIONE FRAZIONAMENTI		TECNICO COMPETENTE IN ACUSTICA		TITOLO		TITOLO			
FASE	TIPO	CATEGORIA		NR. ELAB.		REVISIONE	SCALA	DATA	
D	R	1	3	0	1	5	0	2	feb-24
TITOLO									
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO									

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
	Parte d'opera 1 - Parcheggio ed orti (SpCat 1)				
	A1_Demolizioni e rimozioni (Cat 1)				
1 / 13 N.P.02	RIMOZIONE E SMALTIMENTI ALL'INTERNO DELL'AREA D'INTERVENTO				
	SOMMANO...	m2	4'360,00	0,44	1'918,40
2 / 15 B.02.10.0110.005	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI parapetti o similari				
	SOMMANO...	m2	115,95	9,83	1'139,79
3 / 26 N.P.16	RIMOZIONE DI RECINZIONE METALLICA A MAGLIA SCIOLTA				
	SOMMANO...	m	32,00	2,22	71,04
4 / 29 D.11.05.0150.005	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO · fino a cm 5,00 di spessore				
	SOMMANO...	m	146,70	2,89	423,96
5 / 30 N.P.03	RIMOZIONE DI CORDONATE IN PIETRA CON DEMOLIZIONE DEL SOTTOFONDO				
	SOMMANO...	m	52,20	11,39	594,56
6 / 31 D.11.05.0110.005	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE				
	SOMMANO...	m3	8,00	24,86	198,88
7 / 32 A.04.10.0025.005	IMP.REC. · CONGLOMERATO BITUMINOSO · fresato				
	SOMMANO...	t	21,20	8,14	172,57
8 / 36 B.02.10.0040.015	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in conglomerato cementizio armato				
	SOMMANO...	m3	5,80	312,00	1'809,60
9 / 38 A.04.10.0010.010	IMP.REC. · CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO/NON ARMATO SELE ... · conglomerato cementizio armato in blocchi fino a 0,50 m3				
	A R I P O R T A R E				6'328,80

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				134'707,13
24 / 79 B.06.60.0010.015	A4_Smaltimento acque bianche (Cat 4) POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 50x50x50 cm				
	SOMMANO...	cad.	12,00	80,30	963,60
25 / 80 B.06.60.0015.020	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 50x50x20 cm				
	SOMMANO...	cad.	12,00	45,61	547,32
26 / 81 B.06.60.0010.040	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 150x150x150 cm · spessore pareti 14 cm				
	SOMMANO...	cad.	1,00	868,00	868,00
27 / 82 B.06.65.0021.010	CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE D400				
	SOMMANO...	kg	264,00	3,41	900,24
28 / 83 E.01.05.0072.036	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE A TRIPLO STRATO SN 12 DN 200 mm				
	SOMMANO...	m	199,80	52,48	10'485,50
29 / 84 E.01.05.0072.038	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE A TRIPLO STRATO SN 12 DN 250 mm				
	SOMMANO...	m	10,00	68,36	683,60
30 / 85 B.02.15.0040.005	REINTERRO DRENANTE				
	SOMMANO...	m3	12,74	42,47	541,07
31 / 86 H.01.01.0210.015	FORNITURA E POSA DI TUBI DRENANTI IN PVC tubi in pvc del diametro di 200 mm				
	SOMMANO...	m	7,00	19,28	134,96
32 / 87 B.24.10.0040.010	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER IMPERMEABILIZZAZIONI peso 500 g/m²				
	SOMMANO...	m2	45,60	3,33	151,85
	A R I P O R T A R E				149'983,27

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				170'131,45
38 / 167 B.06.60.0010.015	A5_Smaltimento acque nere (Cat 5) POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 50x50x50 cm				
	SOMMANO...	cad.	4,00	80,30	321,20
39 / 168 B.06.60.0015.020	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 50x50x20 cm				
	SOMMANO...	cad.	4,00	45,61	182,44
40 / 169 B.06.60.0010.025	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 80x80x80 cm				
	SOMMANO...	cad.	1,00	188,00	188,00
41 / 170 B.06.60.0010.035	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 120x120x120 cm · spessore pareti 13 cm				
	SOMMANO...	cad.	1,00	444,60	444,60
42 / 171 B.06.50.0035.005	SIFONE TIPO FIRENZE IN PVC UNI EN 1329 diametro esterno 160 mm				
	SOMMANO...	cad.	1,00	188,60	188,60
43 / 172 B.06.65.0015.005	CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE B125·C250 chiusure leggere · peso totale fino a 30 kg				
	SOMMANO...	kg	64,00	4,16	266,24
44 / 173 B.06.65.0015.010	CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE B125·C250 chiusure pesanti · peso totale oltre 30 kg				
	SOMMANO...	kg	105,00	2,82	296,10
45 / 174 B.02.15.0015.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA				
	SOMMANO...	m3	55,92	13,36	747,09
46 / 175 E.01.05.0072.034	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE A TRIPLO STRATO SN 12 DN 160 mm				
	A R I P O R T A R E				172'765,72

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				176'833,97
48 / 37 B.02.15.0015.005	A6_Impianto elettrico illuminazione pubblica (Cat 6) SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA SOMMANO...	m3	115,20	13,36	1'539,07
49 / 93 N.P.07	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON SINGOLO BRACCIO... h 7800 mm SOMMANO...	cad.	9,00	744,66	6'701,94
50 / 94 N.P.08	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DOPPIO BRACCIO... h 7800 mm SOMMANO...	cad.	3,00	870,88	2'612,64
51 / 95 N.P.06	ARMATURA STRADALE A LED PER L'ILLUMINAZIONE DI PARCHEGGI SOMMANO...	cad.	15,00	389,82	5'847,30
52 / 96 B.06.60.0010.010	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 40x40x40 cm SOMMANO...	cad.	8,00	69,78	558,24
53 / 97 B.06.60.0030.010	PLINTI PREFABBRICATI PER ILLUMINAZIONE dimensioni esterne 105x60x75 cm per palo da 8,40 m SOMMANO...	cad.	12,00	225,00	2'700,00
54 / 98 D.51.10.0115.005	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE · chiusini SOMMANO...	kg	240,00	2,38	571,20
55 / 99 B.62.87.0050.015	CORDA RAME NUDA sezione 35 mm² SOMMANO...	m	200,00	5,48	1'096,00
56 / 100 B.62.87.0085.015	DISPERSORE DI PROFONDITA' IN ACCIAIO in acciaio inox, 1500 mm, Ø 20 mm SOMMANO...	cad.	12,00	31,67	380,04
	A R I P O R T A R E				198'840,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				198'840,40
57 / 101 B.06.55.0010.015	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N diametro esterno 90 mm				
	SOMMANO...	m	455,00	4,90	2'229,50
58 / 102 B.62.22.0180.120	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0.6÷1 kV sezione 4x4 + 1G4 mm²				
	SOMMANO...	m	320,00	9,89	3'164,80
59 / 103 B.62.38.0440.040	INT. AUT. MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Bipolare; (2P) 6+32 A				
	SOMMANO...	cad.	15,00	62,08	931,20
60 / 104 B.62.38.0450.060	INT. AUT. MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), D Quadripolare; (4P) 40+63 A				
	SOMMANO...	cad.	1,00	163,89	163,89
61 / 105 B.62.38.0700.010	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 2P Bipolare (2P), 25 A, Idn 0,03 A				
	SOMMANO...	cad.	15,00	82,50	1'237,50
62 / 106 B.62.38.0800.025	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE SELETTIVO, classe A SI · 3P Tripolare (3P), 125 A, Idn 0,3 A				
	SOMMANO...	cad.	1,00	286,21	286,21
63 / 107 B.62.38.0720.025	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A				
	SOMMANO...	cad.	4,00	117,75	471,00
64 / 108 B.62.44.0020.035	CONTATTORE DI POTENZA, AC1 · 17.5 mm 4x20 A				
	SOMMANO...	cad.	4,00	34,53	138,12
65 / 109 B.62.50.0010.045	INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x63÷80 A 4md				
	SOMMANO...	cad.	1,00	86,95	86,95
	A R I P O R T A R E				207'549,57

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				209'375,94
71 / 139 L.07.25.0005.005	A7_Impianto idraulico e irrigazione (Cat 7) IMPIANTO IRRIGUO COMPLETO superficie verde da 500 a 1000 m² su area di nuova costruzione				
	SOMMANO...	m2	635,00	8,86	5'626,10
72 / 140 L.07.25.0010.015	CENTRALINA DI COMANDO Alimentazione da rete elettrica 220V con batteria tampone, 3 programmi, 6 settori				
	SOMMANO...	cad.	2,00	438,54	877,08
73 / 141 G.01.02.0045.005	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON CATENARIA				
	SOMMANO...	m	280,00	2,74	767,20
74 / 142 G.01.02.0075.005	REINTERRO DI TUBAZIONI PER SCAVO CON CATENARIA				
	SOMMANO...	m	280,00	1,67	467,60
75 / 143 B.72.30.0013.005	CONTATORE A QUADRANTE diametro attacchi: 1				
	SOMMANO...	cad.	2,00	308,86	617,72
76 / 144 G.01.03.0082.310	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PE SIGMA 63 PE 80 EN 12201 PN 12.5 DE 32 mm				
	SOMMANO...	m	300,00	3,73	1'119,00
77 / 145 E.03.05.0070.015	FORNITURA E POSA TUBAZ. ACCIAIO ZINCATO di diametro 1				
	SOMMANO...	m	28,80	38,04	1'095,55
78 / 146 E.01.05.0072.034	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE A TRIPLO STRATO SN 12 DN 160 mm				
	SOMMANO...	m	2,00	37,96	75,92
79 / 147 N.P.17	RUBINETTO A FARFALLA E CONNETTORE A DUE VIE				
	SOMMANO...	cadauno	24,00	88,24	2'117,76
	A R I P O R T A R E				222'139,87

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				224'706,54
87 / 16 D.51.05.0010.005	A8_Sottofondi e pavimentazioni (Cat 8) CORDONATE · sez. 8/10 con h = 25 cm				
	SOMMANO...	m	1'030,00	24,39	25'121,70
88 / 17 D.51.05.0010.015	CORDONATE · sez. 12/15 con h = 25 cm				
	SOMMANO...	m	455,00	26,36	11'993,80
89 / 18 D.51.05.0010.020	CORDONATE · sez. 12/15 con h = 30 cm				
	SOMMANO...	m	42,00	28,51	1'197,42
90 / 19 N.P.27	MASSELLI GRIGLIATI IN CALCESTRUZZO PER AREE DI SOSTA				
	SOMMANO...	m2	1'020,00	20,98	21'399,60
91 / 20 B.18.10.0220.005	PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI				
	SOMMANO...	m2	160,00	25,77	4'123,20
92 / 21 D.51.30.0001.020	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE con superficie oltre m² 1500 fino a m² 2500				
	SOMMANO...	cad.	1,00	790,00	790,00
93 / 22 D.51.25.0110.010	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI con materiale proveniente da cave di prestito				
	SOMMANO...	m3	494,40	31,76	15'702,14
94 / 23 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini				
	SOMMANO...	m2	1'500,00	2,50	3'750,00
95 / 24 D.51.30.0005.005	MANO DI IMPREGNAZIONE C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale)				
	SOMMANO...	m2	1'555,00	1,94	3'016,70
	A R I P O R T A R E				311'801,10

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				348'950,80
101 / 178 L.04.10.0005.015	A9_Opere a verde (Cat 9) TERRA Terra vegetale selezionata e vagliata SOMMANO...	m3	483,75	33,42	16'166,93
102 / 179 D.51.20.0220.005	SEMINA DI MISCUGLIO SOMMANO...	m2	670,00	0,61	408,70
103 / 209 L.04.35.0225.010	QUERCUS PALUSTRIS, RUBRA, COCCINEA Circonferenza fusto da 18 a 20 cm in zolla SOMMANO...	cad.	2,00	237,74	475,48
104 / 210 L.04.40.0025.010	BERBERIS THUMBERGII in vaso da 24 cm SOMMANO...	cad.	34,00	19,28	655,52
105 / 211 L.04.42.0055.015	GINKO BILOBA Circonferenza fusto da 18 a 20 cm SOMMANO...	cad.	3,00	223,27	669,81
106 / 212 *L.04.35.0015.071	ACER FREEMANII Circonferenza fusto da 18 a 20 cm in zolla SOMMANO...	cad.	3,00	210,73	632,19
107 / 213 L.04.35.0255.020	SOPHORA JAPONICA PENDULA Circonferenza fusto da 18 a 20 cm in zolla SOMMANO...	cad.	3,00	183,98	551,94
108 / 214 L.04.40.0235.030	PHOTINIA X FRASERI RED ROBIN Altezza da 1.50 a 1.75 m in zolla SOMMANO...	cad.	26,00	39,22	1'019,72
109 / 215 L.04.40.0365.008	VIBURNUM LANTANA, OPULUS E LUCIDUM Diametro vaso 18 cm SOMMANO...	cad.	11,00	5,25	57,75
110 / 216 L.04.40.0180.010	LAURUS NOBILIS Altezza da 1.00 a 1.25 m in vaso				
	A R I P O R T A R E				369'588,84

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				383'210,84
120 / 1 A.05.60.1530.005	A12_Segnaletica stradale (Cat 11) SEGNALI OTTAGONALI DI STOP Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	1,00	151,40	151,40
121 / 2 A.05.60.2050.050	SEGNALI DI PREAVVISO DI PARCHEGGIO Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	4,00	274,30	1'097,20
122 / 3 A.05.60.2510.050	SEGNALI DI OBBLIGO Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	1,00	67,62	67,62
123 / 4 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3				
	SOMMANO...	m	15,20	14,51	220,55
124 / 5 D.51.85.0010.005	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40				
	SOMMANO...	cad.	6,00	72,53	435,18
125 / 6 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale				
	SOMMANO...	cad.	6,00	15,56	93,36
126 / 7 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	m2	5,40	5,10	27,54
127 / 8 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	m	6,00	0,51	3,06
128 / 9 D.51.80.0040.005	STOP di m 2,12 x 4,00 per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	cad.	1,00	29,11	29,11
	A R I P O R T A R E				385'335,86

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				385'424,24
131 / 160 B.04.10.0005.005	A13_Arredi e completamenti (Cat 12) MAGRONE PER FONDAZIONI				
	SOMMANO...	m3	10,68	117,70	1'257,04
132 / 161 B.04.40.0021.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONE A PLATEA				
	SOMMANO...	m3	18,02	248,10	4'470,76
133 / 162 B.27.15.0005.005	TAVOLATO IN LEGNO Tavolato in legno				
	SOMMANO...	m2	7,06	13,73	96,93
134 / 163 L.01.15.0020.030	FONTANELLE IN GHISA altezza 100 cm e larghezza 41 cm del peso di 50 kg				
	SOMMANO...	cad.	1,00	335,02	335,02
135 / 164 B.02.15.0040.005	REINTERRO DRENANTE				
	SOMMANO...	m3	2,16	42,47	91,74
136 / 229 N.P.25	DEPOSITO ATTREZZI IN LEGNO				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	24'876,12	24'876,12
137 / 264 N.P.26	PERGOLATO IN LEGNO				
	SOMMANO...	a corpo	1,00	5'372,64	5'372,64
138 / 230 B.15.50.0015.005	RIVESTIMENTO AD INTERCAPEDINE IN GESSO RIVESTITO				
	SOMMANO...	m2	19,80	44,13	873,77
139 / 231 B.15.50.0025.005	INTONACO A SECCO PER INTERNI				
	SOMMANO...	m2	17,20	25,92	445,82
140 / 232 B.15.50.0030.005	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 12.5 mm				
	SOMMANO...	m2	37,00	3,29	121,73
	A R I P O R T A R E				423'365,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				423'365,81
141 / 233 B.18.10.0015.005	PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO · GRES SOMMANO...	m2	11,90	59,57	708,88
142 / 234 B.18.10.0035.005	BATTISCOPA CERAMICO PRESSATO SMALTATO · GRES SOMMANO...	m	13,30	19,98	265,73
143 / 235 B.18.40.0015.005	RIVESTIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO INTERNO · GRES SOMMANO...	m2	21,00	66,15	1'389,15
144 / 236 B.33.20.0010.005	IDROPITTURA MURALE LAVABILE · Classe 3 applicazione a rullo e pennello SOMMANO...	m2	15,40	5,90	90,86
145 / 256 B.30.10.0040.005	CAPPUCCINE PER SFIATO lamiera di acciaio zincato preverniciato SOMMANO...	cad.	2,00	72,43	144,86
146 / 259 B.30.10.0045.010	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 25 cm SOMMANO...	m	25,80	17,69	456,40
147 / 260 B.30.30.0010.010	CANALI IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATI sezione circolare sviluppo 33 cm SOMMANO...	m	7,30	30,87	225,35
148 / 261 B.30.20.0005.010	TUBI IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATO sezione circolare diametro 100 mm SOMMANO...	m	3,00	23,43	70,29
149 / 262 B.27.10.0030.005	ORDITURA PORTANTE IN LEGNO LAMELLARE classe di resistenza GL 24				
	A R I P O R T A R E				426'717,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				426'717,33
150 / 263 B.39.05.0011.005	ELEMENTI METALLICI NON STRUTTURALI travature e colonne piene normalizzate con unioni bullonate	m³	0,65	2'041,49	1'326,97
	SOMMANO...	kg	16,00	6,25	100,00
151 / 237 B.72.54.0009.001	VASO WC COMPLETO DI CASSETTA installazione a pavimento				
	SOMMANO...	cad.	1,00	632,44	632,44
152 / 238 B.72.54.0003.001	LAVABO IN PORCELLANA dimensioni 50x40 ca.				
	SOMMANO...	cad.	2,00	248,18	496,36
153 / 239 B.72.56.0001.001	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO per lavabo				
	SOMMANO...	cad.	2,00	184,04	368,08
154 / 240 B.72.54.0031.003	SERVIZIO DISABILI COMPLETO, STANDARD servizio disabili standard				
	SOMMANO...	cad.	1,00	3'367,73	3'367,73
155 / 241 B.15.50.0020.015	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo singolo				
	SOMMANO...	cad.	1,00	87,28	87,28
156 / 242 B.72.44.0057.007	TUBAZIONI DI SCARICO IN PE diametro 50 mm				
	SOMMANO...	m	5,90	28,29	166,91
157 / 243 B.72.44.0057.013	TUBAZIONI DI SCARICO IN PE diametro 90 mm				
	SOMMANO...	m	16,50	33,50	552,75
158 / 244 B.72.44.0057.015	TUBAZIONI DI SCARICO IN PE diametro 110 mm				
	SOMMANO...	m	8,10	41,92	339,55
159 / 245 E.01.05.0098.012	TUBI PVC·U A TRIPLOSTRATO diametro mm. 160 · SN 4				
	A R I P O R T A R E				434'155,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				434'155,40
160 / 246 B.72.44.0080.005	SOMMANO... TUBAZIONI PREISOLATE FLESSIBILI IN POLIETILENE RETICOLATO diametro DN 32	m	10,00	36,30	363,00
161 / 247 B.72.44.0080.001	SOMMANO... TUBAZIONI PREISOLATE FLESSIBILI IN POLIETILENE RETICOLATO diametro DN 20	m	10,00	62,13	621,30
162 / 248 B.72.40.0001.001	SOMMANO... CASSETTE DI ISPEZIONE dimensioni utili: 450x400x140 mm.	m	20,00	49,06	981,20
163 / 249 B.72.20.0007.007	SOMMANO... COLLETTORE PER IMPIANTO IDRICO-SANITARIO IN OTTONE 3/4 x 12 n. 5 attacchi	cad.	1,00	195,90	195,90
164 / 250 B.62.29.0250.035	SOMMANO... CENTRALINO DA PARETE · IP40 3x12 moduli, porta cieca	cad.	1,00	182,83	182,83
165 / 251 B.62.75.0135.055	SOMMANO... PUNTO DI ALIMENTAZIONE F.M. A VISTA (PVC) (L<=10 m) l=10m, linea 3+Tx4 mm²	cad.	2,00	123,51	123,51
166 / 252 B.62.75.0050.005	SOMMANO... PUNTO COMANDO, SERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto interrotto	cad.	4,00	200,60	401,20
167 / 253 B.62.75.0110.005	SOMMANO... PUNTO LUCE singolo	cad.	4,00	74,52	298,08
168 / 254 B.66.20.0010.015	SOMMANO... APP. ILL. FLUORESCENTE, DA SOFFITTO, IP65 in policarbonato, 1x58 W	cad.	4,00	55,76	223,04
	A R I P O R T A R E				437'545,46

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				438'029,74
172 / 116 S.10.10.0015.005	A20_Costi della sicurezza (Cat 13) RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione	m			
	SOMMANO...		420,00	7,21	3'028,20
173 / 117 S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione	m			
	SOMMANO...		840,00	0,93	781,20
174 / 118 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione	cad.			
	SOMMANO...		1,00	81,90	81,90
175 / 119 S.10.10.0060.010	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione	cad.			
	SOMMANO...		2,00	6,08	12,16
176 / 120 S.10.40.0100.005	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per il primo mese o frazione	m			
	SOMMANO...		40,00	4,35	174,00
177 / 121 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione	m			
	SOMMANO...		260,00	0,61	158,60
178 / 122 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione	cad.			
	SOMMANO...		2,00	24,73	49,46
179 / 123 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione	cad.			
	SOMMANO...		1,00	227,70	227,70
180 / 124 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione				
	A R I P O R T A R E				442'542,96

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				458'561,95
198 / 49 A.05.60.1530.005	A12_Segnaletica stradale (Cat 11) SEGNALI OTTAGONALI DI STOP Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	1,00	151,40	151,40
199 / 50 A.05.60.4010.050	SEGNALE UTILE PER LA GUIDA Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	2,00	67,62	135,24
200 / 51 A.05.60.2510.050	SEGNALI DI OBBLIGO Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale				
	SOMMANO...	cad.	1,00	67,62	67,62
201 / 52 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3				
	SOMMANO...	m	15,20	14,51	220,55
202 / 53 D.51.85.0010.005	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40				
	SOMMANO...	cad.	4,00	72,53	290,12
203 / 54 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale				
	SOMMANO...	cad.	4,00	15,56	62,24
204 / 55 D.51.80.0050.005	STOP di m 1,60 x 2,09 per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	cad.	2,00	14,95	29,90
205 / 56 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	m2	16,00	5,10	81,60
206 / 57 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione				
	SOMMANO...	m	120,00	0,51	61,20
	A R I P O R T A R E				459'661,82

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				476'198,14
235 / 75 D.51.05.0010.015	A8_Sottofondi e pavimentazioni (Cat 8) CORDONATE · sez. 12/15 con h = 25 cm SOMMANO...	m	150,00	26,36	3'954,00
236 / 155 D.51.30.0015.005	MANO D'ATTACCO C 55 B 3 emulsione bituminosa per mano d'attacco (da bitume tal quale) SOMMANO...	m2	1'840,00	1,60	2'944,00
237 / 156 D.51.30.0125.150	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B · Binder B·c a caldo ... ade fuori dai centri abitati e ciclopdonali · per ogni cm SOMMANO...	m2/cm	3'380,00	1,94	6'557,20
238 / 157 D.51.30.0230.055	STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO D MOD. D mod.1 · granul ... nei centri abitati, interpoderali, forestali · per ogni cm SOMMANO...	m2/cm	2'535,00	3,28	8'314,80
239 / 183 D.51.25.0110.010	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI con materiale proveniente da cave di prestito SOMMANO...	m3	91,50	31,76	2'906,04
240 / 184 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini SOMMANO...	m2	640,00	2,50	1'600,00
241 / 185 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI SOMMANO...	m3	15,00	117,70	1'765,50
242 / 186 D.51.30.0410.015	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI eseguito con conglomerato tipo Usura C·c · per ogni cm SOMMANO...	m2/cm	450,00	3,31	1'489,50
	----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				505'729,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				505'729,18
243 / 202 L.07.25.0005.004	A9_Opere a verde (Cat 9) IMPIANTO IRRIGUO COMPLETO superficie verde fino a 500 su area esistente				
	SOMMANO...	m²	185,00	15,18	2'808,30
244 / 203 L.04.40.0365.008	VIBURNUM LANTANA, OPULUS E LUCIDUM Diametro vaso 18 cm				
	SOMMANO...	cad.	7,00	5,25	36,75
245 / 204 N.P.20	FESTUCA GLAUCA				
	SOMMANO...	cadauno	44,00	12,85	565,40
246 / 205 N.P.21	MUHLENBERGIA				
	SOMMANO...	cadauno	8,00	17,48	139,84
247 / 206 N.P.22	PENNISETUM				
	SOMMANO...	cadauno	15,00	13,23	198,45
248 / 207 N.P.23	PERROVSKIA				
	SOMMANO...	cadauno	29,00	14,13	409,77
249 / 208 D.51.20.0220.005	SEMINA DI MISCUGLIO				
	SOMMANO...	m2	185,00	0,61	112,85
250 / 226 N.P.24	PARROTIA PERSICA				
	SOMMANO...	cadauno	1,00	405,72	405,72
251 / 227 L.04.35.0255.020	SOPHORA JAPONICA PENDULA Circonferenza fusto da 18 a 20 cm in zolla				
	SOMMANO...	cad.	5,00	183,98	919,90
252 / 228 L.07.10.0085.005	MESSA A DIMORA DI PICCOLI ALBERI O PIANTE ARBUSTIVE				
	SOMMANO...	cad.	6,00	25,72	154,32
	A R I P O R T A R E				511'480,48

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				511'966,71
257 / 129 S.40.10.0085.005	A20_Costi della sicurezza (Cat 13) BARRIERA NEW JERSEY PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per il primo mese o frazione				
	SOMMANO...	m	120,00	15,95	1'914,00
258 / 130 S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione				
	SOMMANO...	m	140,00	7,21	1'009,40
259 / 132 S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione				
	SOMMANO...	m	140,00	0,93	130,20
260 / 133 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione				
	SOMMANO...	cad.	1,00	81,90	81,90
261 / 134 S.10.10.0060.010	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione				
	SOMMANO...	cad.	1,00	6,08	6,08
262 / 135 S.10.43.0900.001	SEGNALETICA ORIZZONTALE · linee di qualsiasi spessore e colore per lunghezze cantiere da 0 a 5.000 ml				
	SOMMANO...	m	720,00	0,06	43,20
263 / 136 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione				
	SOMMANO...	m	220,00	0,61	134,20
264 / 138 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione				
	SOMMANO...	cad.	4,00	24,73	98,92
	A R I P O R T A R E				515'384,61

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]